
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G.
P.

FECHA DE FIJACIÓN: 29 DE SEPTIEMBRE DEL 2022, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 29 DE SEPTIEMBRE DEL 2022, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 04 OCTUBRE DEL 2022, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad a la Ley 2213 del 13 de Junio de 2022 artículo 9,
NO será necesario firmar los traslados que se surtan por fuera de audiencia”

Mayra Polanco

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 012-2019-00798-00 YURIS AYOLA ELLES CARLOS A. RAMIREZ VEGA Y
OTROS

EJECUTIVO 003-2017-01014-00 CENTRAL DE INVERSIONES CISA CARLOS JARA S.A.S

EJECUTIVO 001-2014-00683-00 BENJAMIN JURADO ROQUE TULIO FLOREZ

EJECUTIVO 010-2016-00737-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA DEYANIRA RODRIGUEZ MARMOL

EJECUTIVO 006-2017-01057-00 BANCO AGRARIO DE COLOMBIA SERGI ALANDETE FLEREZ

EJECUTIVO 006-2017-00203-00 BANCO FINANDINA S.A. CARLOS MANUEL PAYARES
BEJARANO



RV: LIQUIDACION DE CREDITO RAD 2019 - 798

Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 26/09/2022 11:39 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: jose becerra valeth <josebecerra21@hotmail.com> 
Enviado: lunes, 26 de sep�embre de 2022 11:08 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena <j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: maria patricia vengoechea arias <mapat-89@hotmail.com> 
Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO RAD 2019 - 798
 
Buenos días

Señores 
JUZGADO TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA

 
En mi calidad de apoderado del demandante, y con el objeto de impulsar la litis, atendiendo a las
disposiciones contenidas en la Ley 2213 de 2022, me permito remitir este correo electrónico que
contiene archivo adjunto contentivo de memorial liquidación de crédito, para que el Juzgado proceda a
darle el trámite correspondiente.

Nota: La anterior liquidación había sido presentada ante el juzgado DOCE CIVIL MUNICIPAL DE
CARTAGENA, el día 21 de julio de 2021, fecha en la que el proceso aún se encontraba en dicho
despacho. 

Mediante auto de fecha 25 de agosto de los corrientes ustedes se niegan entrega de depósitos
judiciales por no encontrarse  liquidcion de crédito aprobada, razon por la cual solicito el impulso
procesal, aprobando la misma.  .

Favor acusar recibido. 

Atentamente, 

Jose Gregorio Becerra Valeth
C.C. No. 1.052.524.026  

De: jose becerra valeth 
Enviado: lunes, 5 de julio de 2021 11:38 a. m. 
Para: Juzgado 12 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j12cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Cc: yuris antonio ayola elles <elles.23@hotmail.com>; maria patricia vengoechea arias <mapat-89@hotmail.com> 
Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO RAD 2019 - 798
 
SEÑOR
JUEZ DOCE CIVIL MUNICIPAL DEL DISTRITO JUDICIAL DE CARTAGENA DE INDIAS 
E.   S.   D.

En mi calidad de apoderado del demandante, y con el objeto de impulsar la litis, atendiendo a las
disposiciones contenidas en el Decreto 806/2020, me permito remitir este correo electrónico que
contiene archivo adjunto contentivo de memorial liquidación de crédito, para que el Juzgado proceda a
darle el trámite correspondiente.



Favor acusar recibido. 

Atentamente, 

Jose Gregorio Becerra Valeth
C.C. No. 1.052.524.026 



  

JOSÉ GREGORIO BECERRA VALETH 
ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO 

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DEL CARIBE CECAR 

Dirección  Manga Avenida la Asamblea Edificio Genesis Apartamento 301 
Cartagena – Bolivar - Celular  301 501 5074 

Direccion Electronica: josebecerra21@hotmail.com 

 

 

Señora: 

JUEZ DOCE CIVIL MUNICIPAL DEL DISTRITO JUDICIAL DE CARTAGENA DE INDIAS 

E.                                    S.                                 D. 

 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

DE              :  YURIS AYOLA ELLES 

CONTRA    :  CARLOS ANDRES RAMIREZ VERGARA Y OTROS  

RAD           :  2019-00798-00 

 

 

REF: LIQUIDACION DE CREDITO 

 

 

JOSE GREGORIO BECERRA VALETH, mayor y vecino de esta ciudad, identificado 

con cédula de ciudadanía No. 1.052.524.026, expedida en Córdoba Bolívar y 

portador de la T. P. No. 187250 del C. S. de la J., abogado en ejercicio, en mi 

calidad de apoderado Judicial de la parte demandante, en el proceso de la 

referencia, por medio del presente escrito me permito aportar o presentar 

liquidación del crédito correspondiente al proceso ejecutivo en mención. 

 

LIQUIDACION DE CREDITO 

HASTA  31-jul-21   
            
CAPITAL $18.200.000,00 

INTERES DE PLAZO 

$5.418.090,14 Desde 10-ene-18 

Hasta 10-jul-19 

INTERES MORATORIO 

$7.494.301,26 Desde 11-jul-19 

Hasta 31-jul-21 

    

TOTAL $31.112.391,40 

 

La anterior liquidación corresponde a los intereses corrientes y moratorios, de 

acuerdo a la tasa establecidos por la Superintendencia Financiera de 

Colombia. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

_________________________________ 

JOSE GREGORIO BECERRA VALETH 

C.C. No.1.052.524.026 de Córdoba Bolívar 

T. P. No. 187250 del C.S. de la J. 

 

 

 



  

JOSÉ GREGORIO BECERRA VALETH 
ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO 

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DEL CARIBE CECAR 

Dirección  Manga Avenida la Asamblea Edificio Genesis Apartamento 301 
Cartagena – Bolivar - Celular  301 501 5074 

Direccion Electronica: josebecerra21@hotmail.com 

 

 

 

 INTERESES DE PLAZO   

      REF No. 2019 -798 

        

CAPITAL: $18.200.000,00 

INT. PLAZO $5.418.090,14 

INT.MORA $7.494.301,26 

TOTAL LIQUIDACION $31.112.391,40 

        

        

        

INFORME SUPERBANCARIA INTERESES POR PLAZO 

No. DE 
RESOLUCION 

fecha 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL 

EFECTIVO 
INT DIARIO 

POR 
PLAZO 

TOTAL 
DIAS 

TOTAL PLAZO 
MES 

desde hasta 
BANCARIO 
CORRIENTE 

1890 28-dic-17 10-ene-18 31-ene-18 20,69 0,0567 22 $226.966,47 

0131 31-ene-18 1-feb-18 28-feb-18 21,01 0,0576 28 $293.334,14 

0259 28-feb-18 1-mar-18 31-mar-18 20,68 0,0567 31 $319.661,81 

0398 28-mar-18 1-abr-18 30-abr-18 20,48 0,0561 30 $306.358,36 

0527 27-abr-18 1-may-18 31-may-18 20,44 0,0560 31 $315.952,00 

0687 30-may-18 1-jun-18 30-jun-18 20,28 0,0556 30 $303.366,58 

0820 28-jun-18 1-jul-18 31-jul-18 20,03 0,0549 31 $309.614,41 

0954 27-jul-18 1-ago-18 31-ago-18 19,94 0,0546 31 $308.223,23 

1112 31-ago-18 1-sep-18 30-sep-18 19,81 0,0543 30 $296.335,89 

1294 28-sep-18 1-oct-18 31-oct-18 19,63 0,0538 31 $303.431,40 

1521 31-oct-18 1-nov-18 30-nov-18 19,49 0,0534 30 $291.549,04 

1708 29-nov-18 1-dic-18 31-dic-18 19,40 0,0532 31 $299.876,16 

1872 27-dic-18 1-ene-19 31-ene-19 19,16 0,0525 31 $296.166,36 

0111 31-ene-19 1-feb-19 28-feb-19 19,70 0,0540 28 $275.044,38 

0263 28-feb-19 1-mar-19 31-mar-19 19,37 0,0531 31 $299.412,44 

0389 29-mar-19 1-abr-19 30-abr-19 19,32 0,0529 30 $289.006,03 

0574 30-abr-19 1-may-19 31-may-19 19,34 0,0530 31 $298.948,71 

0697 30-may-19 1-jun-19 30-jun-19 19,30 0,0529 30 $288.706,85 

0829 29-jun-19 1-jul-19 10-jul-19 19,28 0,0528 10 $96.135,89 

       $5.418.090,14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

JOSÉ GREGORIO BECERRA VALETH 
ESPECIALISTA EN DERECHO ADMINISTRATIVO 

CORPORACIÓN UNIVERSITARIA DEL CARIBE CECAR 

Dirección  Manga Avenida la Asamblea Edificio Genesis Apartamento 301 
Cartagena – Bolivar - Celular  301 501 5074 

Direccion Electronica: josebecerra21@hotmail.com 

 

 

 

 INTERESES DE MORA   

      REF No. 2019-798 

        

CAPITAL: $18.200.000,00 

INT. PLAZO $5.418.090,14 

INT.MORA $7.494.301,26 

TOTAL LIQUIDACION $31.112.391,40 

        

        

        

INFORME SUPERBANCARIA INTERESES POR MORA 

No. DE 
RESOLUCION 

fecha 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL 

EFECTIVO INT DIARIO 
POR MORA 

TOTAL 
DIAS 

TOTAL MORA 
MES 

desde hasta 
BANCARIO 
CORRIENTE 

0829 29-jun-19 11-jul-19 31-jul-19 19,28 0,0528 21 $201.885,37 

1018 31-jul-19 1-ago-19 31-ago-19 19,32 0,0529 31 $298.639,56 

1145 30-ago-19 1-sep-19 30-sep-19 19,32 0,0529 30 $289.006,03 

1293 30-sep-19 1-oct-19 31-oct-19 19,10 0,0523 31 $295.238,90 

1474 30-oct-19 1-nov-19 30-nov-19 19,03 0,0521 30 $284.667,95 

1603 29-nov-19 1-dic-19 31-dic-19 18,91 0,0518 31 $292.301,97 

1768 27-dic-19 1-ene-20 31-ene-20 18,77 0,0514 31 $290.137,92 

0094 30-ene-19 1-feb-20 29-feb-20 19,06 0,0522 29 $275.612,82 

0205 27-feb-20 1-mar-20 31-mar-20 18,95 0,0519 31 $292.920,27 

0351 27-mar-20 1-abr-20 30-abr-20 18,69 0,0512 30 $279.581,92 

0437 30-abr-20 1-may-20 31-may-20 18,19 0,0498 31 $281.172,55 

0505 29-may-20 1-jun-20 30-jun-20 18,12 0,0496 30 $271.055,34 

0605 30-jun-20 1-jul-20 31-jul-20 18,12 0,0496 31 $280.090,52 

0685 31-jul-20 1-ago-20 31-ago-20 18,29 0,0501 31 $282.718,30 

0769 28-ago-20 1-sep-20 30-sep-20 18,35 0,0503 30 $274.495,89 

0869 30-sep-20 1-oct-20 31-oct-20 18,09 0,0496 31 $279.626,79 

0947 29-oct-20 1-nov-20 30-nov-20 17,84 0,0489 30 $266.866,85 

1034 26-nov-20 1-dic-20 31-dic-20 17,46 0,0478 31 $269.888,55 

1215 30-dic-20 1-ene-21 31-ene-21 17,32 0,0475 31 $267.724,49 

0064 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21 17,54 0,0481 28 $244.887,23 

0161 26-feb-21 1-mar-21 31-mar-21 26,12 0,0716 31 $403.750,79 

0305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 25,95 0,0711 30 $388.183,56 

0407 30-abr-21 1-may-21 31-may-21 25,83 0,0708 31 $399.268,11 

0509 28-may-21 1-jun-21 30-jun-21 25,82 0,0707 30 $386.238,90 

0622 30-jun-21 1-jul-21 31-jul-21 25,77 0,0706 31 $398.340,66 

        

       $7.494.301,26 
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PRESENTACIÓN DE UNA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO ACTUALIZADA DEL PROCESO
EJECUCION DE CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CONTRA: CARLOS JARA SAS - RAD
2017-01014-00

SAUL OLIVEROS ULLOQUE <sauloliveros1@hotmail.com>
Jue 8/09/2022 10:06 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor:	
JUEZ 3 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS CARTAGENA
E. S. D.
REF : PROCESO EJECUTIVO
DE : CENTRAL DE INVERSIONES CISA
CONTRA : CARLOS JARA SAS
RADICACION : 13001400300320170101400

En archivo adjunto le envío UNA liquidación de crédito (ACTUALIZADA) del cliente con Radicado No. 2017-
01014-00., para su incorporación al expediente y en consecuencia les solicito se sírvase darle el trámite de
Ley y se ordene la Aprobación de la Liquidación de Crédito (ACTUALIZADA).  
  
Lo anterior en armonía a lo indicado en el Decreto Legisla�vo 806 del 2020 Ra�ficado por
la Ley 2213 de 2022 Ra�ficado en la ley 2213 del 2022.  

SAUL OLIVEROS ULLOQUE
ABOGADO EXTERNO

U.        DEL ATLÁNTICO 

CEL: 310 635 3677

TEL: (5)688 8093 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 

MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

 

 

 

Señor: 
JUEZ   3 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS CARTAGENA 
E.   S.         D. 
 
REF  : PROCESO EJECUTIVO  

DE  : CENTRAL DE INVERSIONES CISA 
CONTRA : CARLOS JARA SAS 

RADICACION : 13001400300320170101400 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE, varón, mayor de edad, vecino de esta ciudad, con cedula 
de ciudadanía No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado  e inscrito 
con tarjeta profesional No. 67.056, C. S. J, actuando en mi condición de mandatario 
judicial de la entidad denominada CENTRAL DE INVERSIONES S. A. C.I.S.A.,  quien 
por intermedio de su apoderado general Dr. VICTOR MANUEL SOTO LOPEZ, Jefe 
Jurídico Gerencia Zona Caribe, quien me ha conferido poder para que tramite hasta su 
terminación el PROCESO EJECUTIVO  contra el demandado(a) de la referencia, 
respetuosamente presento a su despacho la correspondiente liquidación del crédito, dentro 
de la oportunidad legal a saber:  
 
PAGARE N°  
Capital contenido en el Pagar                                                                          $55.892.773.00 
Liquidación de crédito aprobada auto de fecha 22/11/2019                                $94.530.059.00 
 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 24/10/2019    hasta                        $94.530.059.00 
la fecha de liquidación del crédito 08/09/2022 (1048días)                              $39.939.180.39 

Total Capital más Intereses Pagaré                                                                      $134.469.239.39 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE 
C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar  
T. P. No. 67.056, C. S. J.     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 

MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

 

 

 
 

LIQUIDACIÓN DE 
CRÉDITO  

  
        

  

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima 
Autorizada TASA LIQUIDACIÓN 

DEL CRÉDITO 
Saldo 

Intereses 

Saldo de 
Capital más 
Intereses 

DESDE HASTA T. Efectiva Nominal 
Mensual FINAL CAPITAL DÍAS INTERESES 0,00 0,00 

 

  
 

    
55.892.773,00 

 
0,00 0,00 55.892.773,00 

1 
  

0,00% 0,00% 55.892.773,00 
 

0,00 0,00 55.892.773,00 
1-ago-19 31-ago-19 19,28% 2,14% 2,14% 55.892.773,00 0 0,00 0,00 55.892.773,00 
1-sep-19 30-sep-19 19,28% 2,14% 2,14% 55.892.773,00 0 0,00 0,00 55.892.773,00 
1-oct-19 31-oct-19 19,28% 2,14% 2,14% 55.892.773,00 8 318.873,95 318.873,95 56.211.646,95 
1-nov-19 30-nov-19 19,10% 2,12% 2,12% 55.892.773,00 30 1.185.804,25 1.504.678,20 57.397.451,20 
1-dic-19 31-dic-19 19,10% 2,12% 2,12% 55.892.773,00 31 1.225.331,06 2.730.009,26 58.622.782,26 
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,09% 55.892.773,00 31 1.206.386,05 3.936.395,31 59.829.168,31 
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,12% 55.892.773,00 28 1.104.679,72 5.041.075,02 60.933.848,02 
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,11% 55.892.773,00 31 1.216.727,99 6.257.803,01 62.150.576,01 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,08% 55.892.773,00 30 1.163.016,02 7.420.819,03 63.313.592,03 
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,03% 55.892.773,00 31 1.172.925,61 8.593.744,64 64.486.517,64 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,02% 55.892.773,00 30 1.131.167,53 9.724.912,18 65.617.685,18 
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,02% 55.892.773,00 31 1.168.873,12 10.893.785,30 66.786.558,30 
1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,04% 55.892.773,00 31 1.178.709,58 12.072.494,88 67.965.267,88 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,05% 55.892.773,00 30 1.144.042,23 13.216.537,11 69.109.310,11 
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,02% 55.892.773,00 31 1.167.135,40 14.383.672,50 70.276.445,50 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 2,00% 55.892.773,00 30 1.115.450,71 15.499.123,21 71.391.896,21 
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,96% 55.892.773,00 31 1.130.512,36 16.629.635,57 72.522.408,57 
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,94% 55.892.773,00 31 1.122.339,77 16.621.462,99 72.514.235,99 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,97% 55.892.773,00 28 1.025.320,99 17.654.956,56 73.547.729,56 
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,95% 55.892.773,00 31 1.127.595,01 17.749.058,00 73.641.831,00 
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,94% 55.892.773,00 30 1.085.569,88 18.740.526,44 74.633.299,44 
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,93% 55.892.773,00 31 1.116.494,56 18.865.552,56 74.758.325,56 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,93% 55.892.773,00 30 1.079.912,60 19.820.439,04 75.713.212,04 
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,93% 55.892.773,00 31 1.114.154,69 19.979.707,25 75.872.480,25 
1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,94% 55.892.773,00 31 1.117.664,11 20.938.103,15 76.830.876,15 
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,93% 55.892.773,00 30 1.078.780,41 21.058.487,65 76.951.260,65 
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,92% 55.892.773,00 31 1.108.300,53 22.046.403,68 77.939.176,68 
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,94% 55.892.773,00 30 1.083.307,71 22.141.795,36 78.034.568,36 
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,96% 55.892.773,00 31 1.130.512,36 23.176.916,04 79.069.689,04 
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,98% 55.892.773,00 31 1.142.165,88 23.283.961,24 79.176.734,24 
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,04% 55.892.773,00 28 1.065.163,03 24.242.079,07 80.134.852,07 
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,06% 55.892.773,00 31 1.189.105,02 24.473.066,25 80.365.839,25 
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,12% 55.892.773,00 30 1.183.030,55 25.425.109,62 81.317.882,62 
1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,18% 55.892.773,00 31 1.260.175,38 25.733.241,64 81.626.014,64 
1-jun-22 30-jun-22 20,04% 2,21% 2,21% 55.892.773,00 30 1.237.675,82 25.710.742,07 81.603.515,07 
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,34% 55.892.773,00 29 1.261.808,58 25.734.874,83 81.627.647,83 
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,43% 55.892.773,00 31 1.400.663,12 25.873.729,37 81.766.502,37 
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,55% 55.892.773,00 8 379.804,84 25.804.914,45 81.697.687,45 

   
Total Intereses 1048 39.939.180,39 18.740.526,44 74.633.299,44 

  
    

Capital 
   

  

  
   

Intereses 
Moratorios 

 
39.939.180,39 

 
  

  
Intereses 

corrientes  
   

  

  
   

Otros 
conceptos 

   
  

  
 

TOTAL: 
CAPITAL + 
INTERESES  $39.939.180,39 
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RAD: 683 – 2014 ORIGEN: PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA LIQUIDACION
ADICIONAL DEL CREDITO

luis antonio bernal orozco <lubers_11@hotmail.com>
Lun 26/09/2022 2:13 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (331 KB)
LIQUIDACION DEL CREDITO ROQUE TULIO FLOREZ.pdf;

Señor 

JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

E.   S.   D. 

DEMANDANTE: BENJAMIN JURADO 

DEMANDADOS: ROQUE TULIO FLOREZ   

RAD: 683 – 2014 

ORIGEN: PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

 

LIQUIDACION ADICIONAL DEL CREDITO 
Por medio de la presente se anexa la correspondiente liquidación del crédito para su trámite 
 
Total liquidación del crédito de intereses ONCE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CIENTO CUARENTA
Y UN PESOS  mcte $ 11.247.141 

 

LUIS ANTONIO BERNAL OROZCO  

CC: 73.202.280 DE CARTAGENA  

 T.P N° 239185 H.C.S.J. 



Señor 

JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

E.   S.   D. 

DEMANDANTE: BENJAMIN JURADO 

DEMANDADOS: ROQUE TULIO FLOREZ   

RAD: 683 – 2014 

ORIGEN: PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

 

LIQUIDACION ADICIONAL DEL CREDITO 

Por medio de la presente se anexa la correspondiente liquidación del crédito para su trámite 

 

19,01% AGOSTO 2014 30 2,11% 5.160.000,00$              109.011,99$                 

19,01% SEPTIEMBRE 2014 30 2,11% 5.160.000,00$              109.011,99$                 

21,26% OCTUBRE 2014 30 2,33% 5.160.000,00$              120.406,50$                 

21,26% NOVIEMBRE 2014 30 2,33% 5.160.000,00$              120.406,50$                 

21,26% DICIEMBRE 2014 30 2,33% 5.160.000,00$              120.406,50$                 

21,83% ENERO 2015 30 2,39% 5.160.000,00$              123.250,66$                 

21,83% FEBRERO 2015 30 2,39% 5.160.000,00$              123.250,66$                 

21,83% MARZO 2015 30 2,39% 5.160.000,00$              123.250,66$                 

21,92% ABRIL 2015 30 2,40% 5.160.000,00$              123.698,20$                 

21,92% MAYO 2015 30 2,40% 5.160.000,00$              123.698,20$                 

21,92% JUNIO 2015 30 2,40% 5.160.000,00$              123.698,20$                 

21,51% JULIO 2015 30 2,36% 5.160.000,00$              121.656,02$                 

21,51% AGOSTO 2015 30 2,36% 5.160.000,00$              121.656,02$                 

21,51% SEPTIEMBRE 2015 30 2,36% 5.160.000,00$              121.656,02$                 

21,02% OCTUBRE 2015 30 2,31% 5.160.000,00$              119.203,91$                 

21,02% NOVIEMBRE 2015 30 2,31% 5.160.000,00$              119.203,91$                 

21,02% DICIEMBRE 2015 30 2,31% 5.160.000,00$              119.203,91$                 

20,47% ENERO 2016 30 2,26% 5.160.000,00$              116.436,53$                 

20,47% FEBRERO 2016 30 2,26% 5.160.000,00$              116.436,53$                 

20,47% MARZO 2016 30 2,26% 5.160.000,00$              116.436,53$                 

20,28% ABRIL 2016 30 2,24% 5.160.000,00$              115.476,81$                 

20,28% MAYO 2016 30 2,24% 5.160.000,00$              115.476,81$                 

20,28% JUNIO 2016 30 2,24% 5.160.000,00$              115.476,81$                 

18,65% JULIO 2016 30 2,08% 5.160.000,00$              107.163,46$                 

18,65% AGOSTO 2016 30 2,08% 5.160.000,00$              107.163,46$                 

18,65% SEPTIEMBRE 2016 30 2,08% 5.160.000,00$              107.163,46$                 

17,28% OCTUBRE 2016 30 1,94% 5.160.000,00$              100.062,78$                 

17,28% NOVIEMBRE 2016 30 1,94% 5.160.000,00$              100.062,78$                 

17,28% DICIEMBRE 2016 30 1,94% 5.160.000,00$              100.062,78$                 

16,14% ENERO 2017 30 1,82% 5.160.000,00$              94.072,75$                   

16,14% FEBRERO 2017 30 1,82% 5.160.000,00$              94.072,75$                   

16,14% MARZO 2017 30 1,82% 5.160.000,00$              94.072,75$                   

15,31% ABRIL 2017 30 1,74% 5.160.000,00$              89.663,84$                   

15,31% MAYO 2017 30 2,05% 5.160.000,00$              105.780,00$                 

15,31% JUNIO 2017 30 2,05% 5.160.000,00$              105.780,00$                 

14,94% JULIO 2017 30 2,05% 5.160.000,00$              105.780,00$                 

14,94% AGOSTO 2017 30 2,05% 5.160.000,00$              105.780,00$                 

14,94% SEPTIEMBRE 2017 30 2,05% 5.160.000,00$              105.780,00$                 

14,21% OCTUBRE 2017 30 2,05% 5.160.000,00$              105.780,00$                 

14,21% NOVIEMBRE 2017 30 2,05% 5.160.000,00$              105.780,00$                 

14,21% DICIEMBRE 2017 30 2,05% 5.160.000,00$              105.780,00$                 

15,61% ENERO 2018 30 2,05% 5.160.000,00$              105.780,00$                 

15,61% FEBRERO 2018 30 2,05% 5.160.000,00$              105.780,00$                 

15,61% MARZO 2018 30 2,05% 5.160.000,00$              105.780,00$                 

17,69% ABRIL 2018 30 2,05% 5.160.000,00$              105.780,00$                 

17,69% MAYO 2018 30 2,05% 5.160.000,00$              105.780,00$                 

17,69% JUNIO 2018 30 2,05% 5.160.000,00$              105.780,00$                 

18,63% JULIO 2018 30 2,07% 5.160.000,00$              107.060,56$                 

18,63% AGOSTO 2018 30 2,07% 5.160.000,00$              107.060,56$                 

18,63% SEPTIEMBRE 2018 30 2,07% 5.160.000,00$              107.060,56$                 

19,39% OCTUBRE 2018 30 2,15% 5.160.000,00$              110.955,50$                 

19,39% NOVIEMBRE 2018 30 2,15% 5.160.000,00$              110.955,50$                 

19,39% DICIEMBRE 2018 30 2,15% 5.160.000,00$              110.955,50$                 

19,92% ENERO 2019 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,92% FEBRERO 2019 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,92% MARZO 2019 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,52% ABRIL 2019 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,52% MAYO 2019 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,52% JUNIO 2019 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,86% JULIO 2019 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,86% AGOSTO 2019 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,86% SEPTIEMBRE 2019 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,89% OCTUBRE 2019 30 2,30% 5.160.000,00$              118.551,24$                 

20,89% NOVIEMBRE 2019 30 2,30% 5.160.000,00$              118.551,24$                 

20,89% DICIEMBRE 2019 30 2,30% 5.160.000,00$              118.551,24$                 

20,75% ENERO 2020 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,75% FEBRERO 2020 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,75% MARZO 2020 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,83% ABRIL 2020 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,83% MAYO 2020 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,83% JUNIO 2020 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,34% JULIO 2020 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,34% AGOSTO 2020 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

20,34% SEPTIEMBRE 2020 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,85% OCTUBRE 2020 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,85% NOVIEMBRE 2020 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,85% DICIEMBRE 2020 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,65% ENERO 2021 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,65% FEBRERO 2021 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,65% MARZO 2021 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% ABRIL 2021 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% MAYO 2021 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% JUNIO 2021 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% JULIO 2021 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% AGOSTO 2021 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% SEPTIEMBRE 2021 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% OCTUBRE 2021 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% NOVIEMBRE 2021 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% DICIEMBRE 2021 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% ENERO 2022 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% FEBRERO 2022 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% MARZO 2022 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% ABRIL 2022 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% MAYO 2022 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% JUNIO 2022 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% JULIO 2022 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

19,63% AGOSTO 2022 30 2,30% 5.160.000,00$              118.680,00$                 

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES 6.087.141,89$              

 TOTAL K +  INTERESES 



Total liquidación del crédito de intereses ONCE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

CIENTO CUARENTA Y UN PESOS  mcte $ 11.247.141 

 

LUIS ANTONIO BERNAL OROZCO  

CC: 73.202.280 DE CARTAGENA  

 T.P N° 239185 H.C.S.J. 
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REITERO: LIQUIDACION CREDITO PROCESOEJECUTIVO DE BANCO AGRARIO S.A
ACONTRA DEYANIRA RODRIGUEZ MARMO RAD. 130014003010-20160073700

Ms Ivonne Linero <ivonnelinero@yahoo.com>
Jue 22/09/2022 11:03 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (167 KB)
LIQUIDACION CREDITO (2018) DEYAIRA MARMOL CC45473272 RAD.130014003010-20160073700.pdf; LIQUIDACION CREDITO
(2020) DEYANIRA MARMOL CC45473272 RAD.130014003010-20160073700.pdf;

Buenas Tardes

Por este medio allego nuevamente liquidaciones correspondientes al proceso del asunto de los años 2018 y
2020 para que se le de el tramite correspondiente de su aprobación.

Atentamente,

OFICINA DRA. IVONNE LINERO

----- Mensaje reenviado -----
De: Ms Ivonne Linero <ivonnelinero@yahoo.com>
Para: Juzgado 10 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j10cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: viernes, 29 de julio de 2022, 04:43:26 p. m. COT
Asunto: LIQUIDACION CREDITO PROCESOEJECUTIVO DE BANCO AGRARIO S.A ACONTRA DEYANIRA
RODRIGUEZ MARMO RAD. 130014003010-20160073700

Buenas Tardes

Por este medio allego nuevamente liquidaciones correspondientes al proceso del asunto de los años 2018 y
2020 para que se le de el tramite correspondiente de su aprobación.

Atentamente,

OFICINA DRA. IVONNE LINERO



Ivonne Linero De La Cruz
Kra. 57 No. 94 -34 Ed. Valle Real Tel.: 357 39 90 – 300 8000867

Abogada

Señor
JUEZ DECIMO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
E S. D.

REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
CONTRA: DEYANIRA RODRIGUEZ MARMOL
RAD: 130014003010-20160073700

IVONNE LINERO DE LA CRUZ, mayor de edad y de esta vecindad, actuando en mi calidad
de apoderado judicial de la parte demandante, por medio del presente escrito y con mi
acostumbrado respeto, dentro de la oportunidad procesal para ello, vengo ante usted, a
presentar la liquidación del crédito a fecha treinta y uno (31) de mayo del dos mil veinte
(2.020), dentro del proceso de la referencia, de conformidad a lo establecido en el artículo
521 del C.P.C., de la siguiente manera:

PRIMERO: PAGARE No. 012076100007176

LIQUIDACION DEL CREDITO
A. CAPITAL $ 4.317.884,00
B. INTERESES REMUNERATORIOS $ 964.615,00
C. INTERESES DE MORA $ 5.174.873,70

$4.317.884,00 19,33% 29,00% 0,0695% 06/12/2015 31/12/2015 26 $78.060,5087
$4.317.884,00 19,68% 29,52% 0,0708% 01/01/2016 31/01/2016 31 $94.757,3623
$4.317.884,00 19,68% 29,52% 0,0708% 01/02/2016 29/02/2016 29 $88.643,9840
$4.317.884,00 19,68% 29,52% 0,0708% 01/03/2016 31/03/2016 31 $94.757,3623
$4.317.884,00 20,54% 30,81% 0,0739% 01/04/2016 30/04/2016 30 $95.707,9180
$4.317.884,00 20,54% 30,81% 0,0739% 01/05/2016 31/05/2016 31 $98.898,1819
$4.317.884,00 20,54% 30,81% 0,0739% 01/06/2016 30/06/2016 30 $95.707,9180
$4.317.884,00 21,34% 32,01% 0,0768% 01/07/2016 31/07/2016 31 $102.750,1072
$4.317.884,00 21,34% 32,01% 0,0768% 01/08/2016 31/08/2016 31 $102.750,1072
$4.317.884,00 21,34% 32,01% 0,0768% 01/09/2016 30/09/2016 30 $99.435,5877
$4.317.884,00 21,99% 32,99% 0,0791% 01/10/2016 31/10/2016 31 $105.879,7965
$4.317.884,00 21,99% 32,99% 0,0791% 01/11/2016 30/11/2016 30 $102.464,3192
$4.317.884,00 21,99% 32,99% 0,0791% 01/12/2016 31/12/2016 31 $105.879,7965
$4.317.884,00 22,34% 33,51% 0,0804% 01/01/2017 31/01/2017 31 $107.565,0139
$4.317.884,00 22,34% 33,51% 0,0804% 01/02/2017 28/02/2017 28 $97.155,4964
$4.317.884,00 22,34% 33,51% 0,0804% 01/03/2017 31/03/2017 31 $107.565,0139
$4.317.884,00 22,33% 33,50% 0,0803% 01/04/2017 30/04/2017 30 $104.048,5788
$4.317.884,00 22,33% 33,50% 0,0803% 01/05/2017 31/05/2017 31 $107.516,8648
$4.317.884,00 22,33% 33,50% 0,0803% 01/06/2017 30/06/2017 30 $104.048,5788
$4.317.884,00 21,48% 32,22% 0,0773% 01/07/2017 31/07/2017 31 $103.424,1942
$4.317.884,00 21,48% 32,22% 0,0773% 01/08/2017 31/08/2017 31 $103.424,1942
$4.317.884,00 21,15% 31,73% 0,0761% 01/09/2017 30/09/2017 30 $98.550,2661
$4.317.884,00 21,15% 31,73% 0,0761% 01/10/2017 31/10/2017 31 $101.835,2750
$4.317.884,00 20,96% 31,44% 0,0754% 01/11/2017 30/11/2017 30 $97.664,9446
$4.317.884,00 20,77% 31,16% 0,0747% 01/12/2017 31/12/2017 31 $100.005,6105



Ivonne Linero De La Cruz
Kra. 57 No. 94 -34 Ed. Valle Real Tel.: 357 39 90 – 300 8000867

Abogada

$4.317.884,00 20,69% 31,04% 0,0744% 01/01/2018 31/01/2018 31 $99.620,4179
$4.317.884,00 21,01% 31,52% 0,0756% 01/02/2018 28/02/2018 28 $91.371,3957
$4.317.884,00 20,68% 31,02% 0,0744% 01/03/2018 31/03/2018 31 $99.572,2689
$4.317.884,00 20,48% 30,72% 0,0737% 01/04/2018 30/04/2018 30 $95.428,3428
$4.317.884,00 20,44% 30,66% 0,0735% 01/05/2018 31/05/2018 31 $98.416,6913
$4.317.884,00 20,28% 30,42% 0,0729% 01/06/2018 30/06/2018 30 $94.496,4254
$4.317.884,00 20,03% 30,05% 0,0721% 01/07/2018 31/07/2018 31 $96.442,5796
$4.317.884,00 19,94% 29,91% 0,0717% 01/08/2018 31/08/2018 31 $96.009,2380
$4.317.884,00 19,81% 29,72% 0,0713% 01/09/2018 30/09/2018 30 $92.306,4195
$4.317.884,00 19,63% 29,45% 0,0706% 01/10/2018 31/10/2018 31 $94.516,6169
$4.317.884,00 19,49% 29,24% 0,0701% 01/11/2018 30/11/2018 30 $90.815,3516
$4.317.884,00 19,40% 29,10% 0,0698% 01/12/2018 31/12/2018 31 $93.409,1884
$4.317.884,00 19,16% 28,74% 0,0689% 01/01/2019 31/01/2019 31 $92.253,6108
$4.317.884,00 19,70% 29,55% 0,0709% 01/02/2019 28/02/2019 28 $85.674,2739
$4.317.884,00 19,37% 29,06% 0,0697% 01/03/2019 31/03/2019 31 $93.264,7412
$4.317.884,00 19,32% 28,98% 0,0695% 01/04/2019 30/04/2019 30 $90.023,2218
$4.317.884,00 19,34% 29,01% 0,0696% 01/05/2019 31/05/2019 31 $93.120,2940
$4.317.884,00 19,30% 28,95% 0,0694% 01/06/2019 30/06/2019 30 $89.930,0301
$4.317.884,00 19,28% 28,92% 0,0694% 01/07/2019 31/07/2019 31 $92.831,3996
$4.317.884,00 19,32% 28,98% 0,0695% 01/08/2019 31/08/2019 31 $93.023,9959
$4.317.884,00 19,32% 28,98% 0,0695% 01/09/2019 30/09/2019 30 $90.023,2218
$4.317.884,00 19,10% 28,65% 0,0687% 01/10/2019 31/10/2019 31 $91.964,7164
$4.317.884,00 19,03% 28,55% 0,0685% 01/11/2019 30/11/2019 30 $88.671,9416
$4.317.884,00 18,91% 28,37% 0,0680% 01/12/2019 31/12/2019 31 $91.049,8842
$4.317.884,00 18,77% 28,16% 0,0675% 01/01/2020 31/01/2020 31 $90.375,7972
$4.317.884,00 19,06% 28,59% 0,0686% 01/02/2020 29/02/2020 29 $85.851,3382
$4.317.884,00 18,95% 28,43% 0,0682% 01/03/2020 31/03/2020 31 $91.242,4804
$4.317.884,00 18,69% 28,04% 0,0672% 01/04/2020 30/04/2020 30 $87.087,6820
$4.317.884,00 18,19% 27,29% 0,0654% 01/05/2020 31/05/2020 31 $87.583,1514

TOTAL INTERESES A 31 DE MAYO DEL 2020 $5.174.873,70

TOTAL, LIQUIDACION DEL CREDITO

A. CAPITAL $ 4.317.884,00
B. INTERESES REMUNERATORIOS $ 964.615,00
C. INTERESES DE MORA $ 5.174.873,70
D. TOTAL, LIQUIDACION CREDITO A 31 DE MAYO DEL 2.020 $ 10.457.372,70

SON:DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRSCIENTOS SETENTA Y DOS
PESOS CON 70/CTVS. MCTE.

Barranquilla, 30 de mayo del 2.020

Del señor juez, cordialmente;



Ivonne Linero De La Cruz
Kra. 57 No. 94 -34 Ed. Valle Real Tel.: 357 39 90 – 300 8000867

Abogada

.



Ivonne Linero De La Cruz
Kra. 57 No. 94 -34 Ed. Valle Real Tel.: 357 39 90 – 300 8000867

Abogada

Señor
JUEZ DECIMO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA
E S. D.

REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
CONTRA: DEYANIRA RODRIGUEZ MARMOL
RAD: 130014003010-20160073700

IVONNE LINERO DE LA CRUZ, mayor de edad y de esta vecindad, actuando en mi calidad
de apoderado judicial de la parte demandante, por medio del presente escrito y con mi
acostumbrado respeto, dentro de la oportunidad procesal para ello, vengo ante usted, a
presentar la liquidación del crédito a fecha treinta y uno (31) de mayo del dos mil veinte
(2.020), dentro del proceso de la referencia, de conformidad a lo establecido en el artículo
521 del C.P.C., de la siguiente manera:

PRIMERO: PAGARE No. 012076100007176

LIQUIDACION DEL CREDITO
A. CAPITAL $ 4.317.884,00
B. INTERESES REMUNERATORIOS $ 964.615,00
C. INTERESES DE MORA $ 5.174.873,70

$4.317.884,00 19,33% 29,00% 0,0695% 06/12/2015 31/12/2015 26 $78.060,5087
$4.317.884,00 19,68% 29,52% 0,0708% 01/01/2016 31/01/2016 31 $94.757,3623
$4.317.884,00 19,68% 29,52% 0,0708% 01/02/2016 29/02/2016 29 $88.643,9840
$4.317.884,00 19,68% 29,52% 0,0708% 01/03/2016 31/03/2016 31 $94.757,3623
$4.317.884,00 20,54% 30,81% 0,0739% 01/04/2016 30/04/2016 30 $95.707,9180
$4.317.884,00 20,54% 30,81% 0,0739% 01/05/2016 31/05/2016 31 $98.898,1819
$4.317.884,00 20,54% 30,81% 0,0739% 01/06/2016 30/06/2016 30 $95.707,9180
$4.317.884,00 21,34% 32,01% 0,0768% 01/07/2016 31/07/2016 31 $102.750,1072
$4.317.884,00 21,34% 32,01% 0,0768% 01/08/2016 31/08/2016 31 $102.750,1072
$4.317.884,00 21,34% 32,01% 0,0768% 01/09/2016 30/09/2016 30 $99.435,5877
$4.317.884,00 21,99% 32,99% 0,0791% 01/10/2016 31/10/2016 31 $105.879,7965
$4.317.884,00 21,99% 32,99% 0,0791% 01/11/2016 30/11/2016 30 $102.464,3192
$4.317.884,00 21,99% 32,99% 0,0791% 01/12/2016 31/12/2016 31 $105.879,7965
$4.317.884,00 22,34% 33,51% 0,0804% 01/01/2017 31/01/2017 31 $107.565,0139
$4.317.884,00 22,34% 33,51% 0,0804% 01/02/2017 28/02/2017 28 $97.155,4964
$4.317.884,00 22,34% 33,51% 0,0804% 01/03/2017 31/03/2017 31 $107.565,0139
$4.317.884,00 22,33% 33,50% 0,0803% 01/04/2017 30/04/2017 30 $104.048,5788
$4.317.884,00 22,33% 33,50% 0,0803% 01/05/2017 31/05/2017 31 $107.516,8648
$4.317.884,00 22,33% 33,50% 0,0803% 01/06/2017 30/06/2017 30 $104.048,5788
$4.317.884,00 21,48% 32,22% 0,0773% 01/07/2017 31/07/2017 31 $103.424,1942
$4.317.884,00 21,48% 32,22% 0,0773% 01/08/2017 31/08/2017 31 $103.424,1942
$4.317.884,00 21,15% 31,73% 0,0761% 01/09/2017 30/09/2017 30 $98.550,2661
$4.317.884,00 21,15% 31,73% 0,0761% 01/10/2017 31/10/2017 31 $101.835,2750
$4.317.884,00 20,96% 31,44% 0,0754% 01/11/2017 30/11/2017 30 $97.664,9446
$4.317.884,00 20,77% 31,16% 0,0747% 01/12/2017 31/12/2017 31 $100.005,6105



Ivonne Linero De La Cruz
Kra. 57 No. 94 -34 Ed. Valle Real Tel.: 357 39 90 – 300 8000867

Abogada

$4.317.884,00 20,69% 31,04% 0,0744% 01/01/2018 31/01/2018 31 $99.620,4179
$4.317.884,00 21,01% 31,52% 0,0756% 01/02/2018 28/02/2018 28 $91.371,3957
$4.317.884,00 20,68% 31,02% 0,0744% 01/03/2018 31/03/2018 31 $99.572,2689
$4.317.884,00 20,48% 30,72% 0,0737% 01/04/2018 30/04/2018 30 $95.428,3428
$4.317.884,00 20,44% 30,66% 0,0735% 01/05/2018 31/05/2018 31 $98.416,6913
$4.317.884,00 20,28% 30,42% 0,0729% 01/06/2018 30/06/2018 30 $94.496,4254
$4.317.884,00 20,03% 30,05% 0,0721% 01/07/2018 31/07/2018 31 $96.442,5796
$4.317.884,00 19,94% 29,91% 0,0717% 01/08/2018 31/08/2018 31 $96.009,2380
$4.317.884,00 19,81% 29,72% 0,0713% 01/09/2018 30/09/2018 30 $92.306,4195
$4.317.884,00 19,63% 29,45% 0,0706% 01/10/2018 31/10/2018 31 $94.516,6169
$4.317.884,00 19,49% 29,24% 0,0701% 01/11/2018 30/11/2018 30 $90.815,3516
$4.317.884,00 19,40% 29,10% 0,0698% 01/12/2018 31/12/2018 31 $93.409,1884
$4.317.884,00 19,16% 28,74% 0,0689% 01/01/2019 31/01/2019 31 $92.253,6108
$4.317.884,00 19,70% 29,55% 0,0709% 01/02/2019 28/02/2019 28 $85.674,2739
$4.317.884,00 19,37% 29,06% 0,0697% 01/03/2019 31/03/2019 31 $93.264,7412
$4.317.884,00 19,32% 28,98% 0,0695% 01/04/2019 30/04/2019 30 $90.023,2218
$4.317.884,00 19,34% 29,01% 0,0696% 01/05/2019 31/05/2019 31 $93.120,2940
$4.317.884,00 19,30% 28,95% 0,0694% 01/06/2019 30/06/2019 30 $89.930,0301
$4.317.884,00 19,28% 28,92% 0,0694% 01/07/2019 31/07/2019 31 $92.831,3996
$4.317.884,00 19,32% 28,98% 0,0695% 01/08/2019 31/08/2019 31 $93.023,9959
$4.317.884,00 19,32% 28,98% 0,0695% 01/09/2019 30/09/2019 30 $90.023,2218
$4.317.884,00 19,10% 28,65% 0,0687% 01/10/2019 31/10/2019 31 $91.964,7164
$4.317.884,00 19,03% 28,55% 0,0685% 01/11/2019 30/11/2019 30 $88.671,9416
$4.317.884,00 18,91% 28,37% 0,0680% 01/12/2019 31/12/2019 31 $91.049,8842
$4.317.884,00 18,77% 28,16% 0,0675% 01/01/2020 31/01/2020 31 $90.375,7972
$4.317.884,00 19,06% 28,59% 0,0686% 01/02/2020 29/02/2020 29 $85.851,3382
$4.317.884,00 18,95% 28,43% 0,0682% 01/03/2020 31/03/2020 31 $91.242,4804
$4.317.884,00 18,69% 28,04% 0,0672% 01/04/2020 30/04/2020 30 $87.087,6820
$4.317.884,00 18,19% 27,29% 0,0654% 01/05/2020 31/05/2020 31 $87.583,1514

TOTAL INTERESES A 31 DE MAYO DEL 2020 $5.174.873,70

TOTAL, LIQUIDACION DEL CREDITO

A. CAPITAL $ 4.317.884,00
B. INTERESES REMUNERATORIOS $ 964.615,00
C. INTERESES DE MORA $ 5.174.873,70
D. TOTAL, LIQUIDACION CREDITO A 31 DE MAYO DEL 2.020 $ 10.457.372,70

SON:DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRSCIENTOS SETENTA Y DOS
PESOS CON 70/CTVS. MCTE.

Barranquilla, 30 de mayo del 2.020

Del señor juez, cordialmente;



Ivonne Linero De La Cruz
Kra. 57 No. 94 -34 Ed. Valle Real Tel.: 357 39 90 – 300 8000867

Abogada

.
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RV: Adición a la Liquidación del Crédito de Sergio Luis Alandete Flerez Rad.-2017-01057
Jzdo Tercero Civil Municipal de Ejecución de Cartagena Bolívar

Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 23/09/2022 1:15 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: Karen Benitorebollo <karen@benitorebollo.com> 
Enviado: viernes, 23 de sep�embre de 2022 13:13 
Para: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena
<j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Fwd: Adición a la Liquidación del Crédito de Sergio Luis Alandete Flerez Rad.-2017-01057 Jzdo Tercero
Civil Municipal de Ejecución de Cartagena Bolívar
 



Señor(a):  
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CARTAGENA - BOLIVAR 

E.                        S.                           D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR. 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA. 
Demandado: SERGIO LUIS ALANDETE FLEREZ.  

Asunto: ADICION A LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO. 
Radicación: 13001400300620170105700 
 
Quien suscribe, KAREN MERCEDES BENITOREBOLLO RICARDO, de condiciones 
civiles reconocidas en el negocio de la referencia e identificada conforme se 
acredita al pie de la correspondiente firma, acudo a su despacho, con el respeto 
en costumbre, con el fin de aportar ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 
CON CORTE 31 DE AGOSTO DEL 2022. 
 

  
Total, Adición Intereses Moratorios                                        $  1.582.275.oo 

 
 

Se anexan tablas con las liquidaciones en valores reales a la fecha, los cuales no 
incluyen honorarios.      
 
Con un atento y cordial saludo, 
                       

 



LIQUIDACION  CREDITO SERGIO LUIS ALANDETE FLEREZ          PAGARE 012676100001695          RAD.13001400300620170105700            J6CM-CARTAGENA

FECHA ACTUALIZACION: AGOSTO 31/2022                                                                      Jzdo Actual= 3 Civil Municipal de Ejecucion                                

DESDE HASTA
TASA 

ANUAL

Plazo 

(1)

Mora 

(2)

1 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

11-jun-21 30-jun-21 17,22% 25,83% 4.737.441,00 0,071% 19 63.698,46 63.698

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 4.737.441,00 0,071% 30 100.342,89 164.041

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 4.737.441,00 0,071% 30 100.693,34 264.735

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 4.737.441,00 0,071% 30 100.401,30 365.136

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 4.737.441,00 0,070% 30 99.758,83 464.895

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 4.737.441,00 0,071% 30 100.868,56 565.763

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 4.737.441,00 0,072% 30 101.978,28 667.742

1-ene-22 31-ene-22 17,16% 25,74% 4.737.441,00 0,071% 30 100.226,08 767.968

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 4.737.441,00 0,075% 30 106.884,46 874.852

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 4.737.441,00 0,076% 30 107.877,37 982.730

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 4.737.441,00 0,078% 30 111.264,97 1.093.995

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 4.737.441,00 0,081% 30 115.119,82 1.209.114

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 4.737.441,00 0,084% 30 119.149,89 1.328.264

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 4.737.441,00 0,087% 30 124.289,68 1.452.554

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 4.737.441,00 0,091% 30 129.721,52 1.582.275

0,00% 0,00% 4.737.441,00 0,000% 0,00 1.582.275

0,00% 0,00% 4.737.441,00 0,000% 0,00 1.582.275

0,00% 0,00% 4.737.441,00 0,000% 0,00 1.582.275

0,00% 0,00% 4.737.441,00 0,000% 0,00 1.582.275

0,00% 0,00% 4.737.441,00 0,000% 0,00 1.582.275

0,00% 0,00% 4.737.441,00 0,000% 0,00 1.582.275

0,00% 0,00% 4.737.441,00 0,000% 0,00 1.582.275

0,00% 0,00% 4.737.441,00 0,000% 0,00 1.582.275

0,00% 0,00% 4.737.441,00 0,000% 0,00 1.582.275

0,00% 0,00% 4.737.441,00 0,000% 0,00 1.582.275

0,00% 0,00% 4.737.441,00 0,000% 0,00 1.582.275

0,00% 0,00% 4.737.441,00 0,000% 0,00 1.582.275

0,00% 0,00% 4.737.441,00 0,000% 0,00 1.582.275

0,00% 0,00% 4.737.441,00 0,000% 0,00 1.582.275

4.737.441

0

0

1.582.275

TOTAL CREDITO  6.319.716            

ADICION A LA LIQUIDACION DEL CREDITO 1.582.275

TASA 

DIARIA

No. DE 

DIAS A 

LIQUIDA

R

INTERESES

INTERES 

ACUMULADO

FECHA

VIGENCIA DEL INTERES 

CORRIENTE

INTERES A 

LIQUIDAR

TASA 

MAXIM

A 

ANUAL

CAPITAL VALOR PAGO

6

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

CAPITAL 

INTERESES  REMUNERATORIOS  

OTROS CONCEPTOS  

INTERESES MORATORIOS

2

2

2

2

2

2
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ALLEGA LIQUIDACION ADICIONAL RAD. 2017-203

Juliana Jimenez <gerencia@jimenezherrera.com>
Lun 19/09/2022 8:43 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

  Buen día 

Me permito remitir memorial allegando liquidación adicional del crédito 

Señor: 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS CARTAGENA 
j03ejecmcgena@cendoj,ramajudicial.gov.co 

RAD. 13001400300620170020300 
TIPO DE PROCESO: EJECUTIVO.- 
DEMANDANTE: BANCO FINANDINA S.A.
DEMANDADO: - CARLOS MANUEL PAYARES BEJARANO 
ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACIÓN ADICIONAL DE LA QUE TRATA EL ARTÍCULO 446 DEL C. G DELP.

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Framajudicial.gov.co%2F&data=05%7C01%7Ccserejcmcgena%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C1c6873773548455b1c4508da9a44eda2%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637991918091348845%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=RUtZ0AVPn2yYoUgLXDUS28QRG2dtiiCFUnNhE%2BhDyoo%3D&reserved=0


 

Carrera 33 No. 51ª-26 oficina 301 Edificio La Fuente Cabecera Bucaramanga  

Telefonos  6342032 –Móvil 3112594462-3222420785 

 Bucaramanga-Colombia  

 

Señor: 
JUEZ TERCERO  CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS CARTAGENA 
E.                               S.                                     D.- 
 

RAD. 13001400300620170020300 
TIPO DE PROESO: EJECUTIVO.- 
DEMANDANTE: BANCO FINANDINA S.A. 
DEMANDADO: - CARLOS MANUEL PAYARES BEJARANO 
ASUNTO: ALLEGA LIQUIDACION ADICIONAL DE LA QUE TRATA EL ARTICULO 446 DEL C. G 
DELP.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 

  

HEIDY JULIANA JÍMENEZ HERRERA, mayor de edad, con domicilio en la 

ciudad de Bucaramanga (S), identificada legal y profesionalmente como 

aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando como apoderado 

judicial de la parte ejecutante, procedo por medio del presente escrito de 

conformidad con el art. 446 del C. G del P., esto es a allegar la liquidación 

del crédito para que se corra traslado de la misma y de estar a derecho se 

proceda a su aprobación.  

 

 

LIQUIDACION 
% CTE 

ANUAL 
MES AÑO FRACCION %MORATORIO 

 INTERES 
MENSUAL 

CAPITAL  DEUDA INTERES 

CAPITAL    $      6.560.834,00  

19,06% FEBRERO 2020 27 28,59% 2,12%  $   6.560.834,00   $         125.039,00  

18,95% MARZO 2020 30 28,43% 2,11%  $   6.560.834,00   $         138.215,41  

18,69% ABRIL 2020 30 28,04% 2,08%  $   6.560.834,00   $         136.517,74  

18,19% MAYO 2020 30 27,29% 2,03%  $   6.560.834,00   $         133.239,63  

18,12% JUNIO 2020 30 27,18% 2,02%  $   6.560.834,00   $         132.779,28  

18,12% JULIO 2020 30 27,18% 2,02%  $   6.560.834,00   $         132.779,28  

18,29% AGOSTO 2020 30 27,44% 2,04%  $   6.560.834,00   $         133.896,67  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 27,53% 2,05%  $   6.560.834,00   $         134.290,55  

18,09% OCTUBRE 2020 30 27,14% 2,02%  $   6.560.834,00   $         132.581,89  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 26,76% 2,00%  $   6.560.834,00   $         130.934,40  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 26,19% 1,96%  $   6.560.834,00   $         128.421,66  

17,32% ENERO 2021 30 25,98% 1,94%  $   6.560.834,00   $         127.493,28  

17,54% FEBRERO 2021 30 26,31% 1,97%  $   6.560.834,00   $         128.951,52  

17,41% MARZO 2021 30 26,12% 1,95%  $   6.560.834,00   $         128.090,26  

17,31% ABRIL 2021 30 25,97% 1,94%  $   6.560.834,00   $         127.426,92  

17,22% MAYO 2021 30 25,83% 1,93%  $   6.560.834,00   $         126.829,29  

17,21% JUNIO 2021 30 25,82% 1,93%  $   6.560.834,00   $         126.762,85  

17,18% JULIO 2021 30 25,77% 1,93%  $   6.560.834,00   $         126.563,49  

17,24% AGOSTO 2021 30 25,86% 1,94%  $   6.560.834,00   $         126.962,15  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 25,79% 1,93%  $   6.560.834,00   $         126.629,95  

17,08% OCTUBRE 2021 30 25,62% 1,92%  $   6.560.834,00   $         125.898,48  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 25,91% 1,94%  $   6.560.834,00   $         127.161,38  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 26,19% 1,96%  $   6.560.834,00   $         128.421,66  

17,66% ENERO 2022 30 26,49% 1,98%  $   6.560.834,00   $         129.745,45  

18,30% FEBRERO 2022 30 27,45% 2,04%  $   6.560.834,00   $         133.962,33  

18,47% MARZO 2022 30 27,71% 2,06%  $   6.560.834,00   $         135.077,55  



 

Carrera 33 No. 51ª-26 oficina 301 Edificio La Fuente Cabecera Bucaramanga  

Telefonos  6342032 –Móvil 3112594462-3222420785 

 Bucaramanga-Colombia  

 

19,05% ABRIL 2022 30 28,58% 2,12%  $   6.560.834,00   $         138.867,10  

19,71% MAYO 2022 30 29,57% 2,18%  $   6.560.834,00   $         143.150,85  

20,40% JUNIO 2022 30 30,60% 2,25%  $   6.560.834,00   $         147.597,37  

21,28% JULIO 2022 30 31,92% 2,34%  $   6.560.834,00   $         153.221,65  

22,21% AGOSTO 2022 30 33,32% 2,43%  $   6.560.834,00   $         159.109,70  

23,50% SEPTIEMBRE 2022 20 35,25% 2,55%  $   6.560.834,00   $         111.456,11  

INTERESES DE MORA  $      4.238.074,84  

CAPITAL  $  15.287.004,73  

INTERESES DE MORA AL 3 DE FEBRERO DE 2020  $    8.631.934,61  

TOTAL LIQUIDACION A  20 DE SEPTIEMBRE DE 2022  $  28.157.014,18  

        

SON: VEINTIOCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL CATORCE PESOS CON DIECIOCHO   /100 
MONEDA LEGAL 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Correo_ Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena - Outlook.pdf (p.1)
	REL. RAD 2017-01014-00 JUZG. 3 CIVIL MPAL EJE CARTAGENA.pdf (p.2-3)

